
Pokrok Západu 5

caiitii Amui trust Papež ze 26 a N ulic a I 1

zdi se bvti příznivým celé záleží P Thomoson ze 24 a Q Obacarsku podnikne příštím rokem

všeobecné sčítání obyvatelstva naZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
tosti Soudí se že vyjádřeni Uu- - složili záruku že dostaví se k

— Katolická Beseda v Southcelém světě
Omaze sehrála '' 8 úspěchem při1 U4A

soudu kdykoli případy jejich bu-

dou vyvolány — Papež praví že
Lu lig Balsam
jent lék poz6UTÍjlct 1 hojících lťi

Týtažkfi 1 koMnká bylin pomackaai

Konference m ru "™™ q"™' četné návštěvž r0zmařnou jedno-v- e

čtvrtek odpoledne ve 2

V UaagU „ „lil "ToHnlrnvv

místnost svoji zavřel přesně o půl-

noci a mluvil ještě s dvěma ob
UUllUCiiuu iiasnu x — j

Maxmilián Jlarden redaktor
r

V
chodníky ohledně správek jež v

hostinci provésti hodlá když tam

kauitán Allie - vešel a zatkl jej
německého časopisu "Zukunft

Neodkládejte

Tyhojenim

kašle

Telearaflcké puy-- e povede k pádu celého mini- -

Ve dvorních krůtích vídeňských
terstva jež

i věřeno bylo by ne- -

Bnsonovi který jestse že dcera zavraždě- - pochybně
Lho korunního prince Rudolfa původcem nynějšího jednání před

princezna Alžběta zasnoubena je
kasačnlm soudem

arciknížeti Františku Ferdinando- - Do Říma cestuje šestnáct ame- -

vi dědici rakouského trůnu Prin- -

rických biskupu a arcibiskupů

cezna jest o 20 let mladší než její aby přítomni byli poradám o volbě

snoubenec nového papeže

Do Haagu přibylo minulou so- - Nový vyndlet v oboru telegrafie

♦ botu zastupitelstvo ruské vlády na učiněn byl v těchto dnech v Pešti

konferenci míru s baronem de Generální řiditel elektrické spo-Oaaio-
m

v řfle Ruské poselstvo leřnosti M Puilter oznámil že

nastoupil šestiměsíční trest ve
Ačkoli měl při sobě přes $100 navězení pro urážku německého

juchty'' — Ochotníci povzbuzeni

byvše přízní obecenstva zamýšlí
v brzku vystoupiti s představením
které by všem požadavkům vyho-

vělo

— Lékárníku panu J E Sey-koro- vi

podařilo se získati pro

luřubnlml íimi Ki-vá-

tím zfichnviak

velkeri bojfcl lil

léíWé vUřtiiostl

Napomáhá nemoeat-m- i

k Tolnéma odtar

ílávínl odatranl V tic-

ích DaebromáUíaf

Herny zbojt iimíoení

blány prftduinlíul y

císaře

fíaron Ilerrnshein člen liberální

hotovosti a platí daní z majetku
v ceně 132400 nebyla přijata je-

ho osobní záruka a tu musel povo-la- ti

dva své přátely aby mu po

ALLEN'S

LUNO

BAL8AMEM
strany německé říšské rady da

lékárnu odborníka v osobě T Sroval 3000000 marek na posta mohli na svobodu
vení ústavu kde léčeni budou ne- - Lorenze z Chicaga Pan Lorenz

Tzbaznje chať k Jídlu proCiiťoje krev

iest první které dosud ke konfe- - převedeno může býti novým sy mocní stížení tuberkulosou nastoupil místo své včera
a napomáhá tělo novou zdravou km

stémem 100000 slov za hodinu
obohacovatl Tu jeon příznaky a vlast-nos-

Jet isabezpeCají zlomit) a zbojlti

každý kaíel Hldt

musí však dříve býti napsány na

dírkovém papíru dleMorse-ov- y

Nahodilé nachlazení může vám

spůsobili ochrnutí svalů Použije-te-l- i

olej Svatého Jakuba sesílí

vaše svaly aby ohebnosti docílily

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze řiou ročně

Zástupce! amerických lékařů na

lékařský kongres který v Berlíně

bude odbýván dr von Schweinitz

přibyl právě do Berlína Kon-

gres pojednávati bude hlavně o

líníímo Ze neobaabnie žádné opila

renci se dostavilo Zítra očeká-

vána jest v Haagu delegace ame-

rická Měšťané haagští jakož i

vláda činí vše možné aby zástup-

ci byli důstojně uvítáni a poho-

štěni Do města přijíždí mnoho

cizinců následkem čehož hotely

jsou přeplněny a ceny za ubytová

K doatáni Jeatv kižlélékámě
Čínská vládá není příznivá nové

— Culver Co č 325 na 25

ulici (South Omaha) prodává

vozy kočáry a rolnické náčiní na

splátky Barvy oleje a barvíř-

ské náčiní Jest tu též sedlářský
obchod a správky se konají rychle
a levně Krajany obslouží Cech

p F W Opočenský (dt66Mi)

— Omažská plynárnická spo

léčení souchotin 3 různé lanvl6ky

25c 50c a $100
mu železničnímu podniku ruské-

mu kterým spojen byl by Peking s

Ruskem drahou v Mandžurii Ani I
Vyslovení soustrastiní jsou několikanásobné Byty zabránf port Arthuru nebylo 3 ta

ČEŠI V AMERICE

1 Zástupcem knejvyŠšímu Dvo
0 II BREWER CO

zástupců jsou objeanany na sesii neořízní Dřiiato iako tato
lečnost položila již své plynovody

v itvdnů s vyhrazením kdyby kon
dráha Zda-l- i rozhodný krok v té

to otázce byl již učiněn veřejnost
dosud nezvěděla avšak ruská via

ru Lesníků Ameriky zvolen byl ve

státní tonvenci minulý týden v

Cincinnati O odbývané
cleve-landsk- ý

krajan F Vlna

na 23 a 24 ulici AZ a®sua vy-

dáno bylo 63 povolení ku zavede-

ní plynu do soukromých obydlí

- — Mike Hickey zaměstnaný v

Omaha Packing Company spadl

ference déle trvala že jich budou

používati až do ukončení porad
V konferenci hlasovati bude asi

120 zástupců
Tan SteHracki zahradník v o- -

rta iménem svého vyslance de

Gierse žádá o povolení přímé drá

1 Ve Flatonii v Texasii koupili polirobníci a půjžovatelé konihy z Pekingu do banghai-Rwa- n

Z vichodnlch eubcrnii Ruska do oleinu krajané Jan Valenta a Alb v sobotu s Burlingtonského mostukresu Keslik v Bulharsku vypě

Tímto vyslovujeme hlubokou
soustrast panu

M LISEC-O- VI

nad ztrátou jeho milované manžel-

ky a nezapomenutelné sestry naší

která ▼ mladém dosud věku 23 let

po delší nemoci v pátek dne 12

kvStna zemřela a jejíž pohřeb za

velkého účastenství jak údkyň

spolku k n6muž náležela tak i

jednotlivců minulou nedéli byl

odbýván na hřbitov Lover Hill

Jménem Lože Bo OmaLa číslo

149 D of H

420--2 sev 25 ni So Umana eD

tf Telefoa CisIaU

chází hrozné zprávy o hladomoru Kuběna Dle náhledu "bvoDoay la zlomil si levou nonu nau kuiui-k- „

Joim vunHrpt neboť v Iřpm Te natrně pomaten neboť
UUUl J f ' J~ l A

stoval v těchto dnech růži která

jest ojedinělá v oboru květino-

vém neboť má barvu bledě mo-

drou Pěstitel bádal na vypěsto

W G SLOANE & CO

obchodníci 8
Ubožáci trpí nejen hladem ale ta-k- fí

tvfem a kurděiemi V někte okolí hojně semena bavlněného v nemocnici stále říkal že BQn

mu nařídil aby s mostu skočil

_-- Ttaznfíčné a vthodné rvání této růže po mnoho roků a II V Chicagu založen byl v

těchto dnech "Sbor svobodo UUUVH1IUIUUUI IUU1U

rých místech živí se lidé travou

V Duesseldorfu v Německu

propustila porota Fr Šídlovské- -
docílil prý barvy té procesem che

v íísle 407 409 411 sev 25 uliceuložíte své peníze zakou- -
myslných" jehož účely jsou násle

mickým
r ! T~J _ 1 dující: a) Vzájem é se vzdělávání peilílll SÍ majetkU V hOUUl

Mpnft! účinné Dodporovánísvobo- - ímn7A TVřllíllfiZnete VÝ- -
ho obžalovaného z vraždy man- -

Houin umana
Telefon 231—

Zboíí se prodává dle libosti buď za boterv

neb na splátky
41 "Vyná ez prot červena z raiei- -

domyslných c) vzdělávání mladí- -
l0driéjŠÍ Spekulace IieŽ-1- 1

16
kú pro jednotu aro jakOU Vam IJW Ziaieill
1 V Clevelandu byla uvedena vrOUlKMlé příležitostí Sll-- n

''Prodaná nevěsta" pě- - hnil Pft HlŮtU 30 dnů na- -

ma v Itálii budí v lékařských zemy oiu1Uv --

kruzích značný rozruch Lék jeho milencem a ve hněvu ihned ji
za-pro- ti

souchotinám nazván jest bil vraziv jí nůž do prsou

"formalinou" a hlavní podmínkou ye Valladollia ve Španělsku

jest při něm vdýchání plynu jež doji0 minulý pátek večer ku krva-děj- e

se pomocí nově vynalezeného vg srážce mezi universitními je

Z dvaceti případů jež fonty a kadety na promenádě
v poslední době léčil třináct vy- - Acere Studenti bojovali ponej- -

veckým sborem "Lumír" po třetí UjZI'me loty y 31olOIiey'8 HAYDEN
BROS

Také oblibě těší se toto veieano Adrtitlftn li Mvftrcn UZne
našeho nesmrtelného Bedřichai

Q(j rm0HrOvých jatek Za
Smetany vysvítá z toho že i třet

nftnhtph 5A DroCent SkU- -

Uhci navštíveno
"Prodané

cleveland- -
nevěsty r -

HlJffSfiS
léčil během jednoho měsíce pět vice holemi a židlemi kadeti pak

jest jich na cestě k uzdravení a dva 0háněli se svými šavličkami Sráž-zemře- li

dříve než mohlo býti léče- -
ka u(fála se v době kdy Hěiníci

ní dle nového způsobu prováděno cnodili z práce a za nedlouho i

dvacet nemocných nalézalo to zúčastnili se rvačky Na rvačce

se již v beznadějném stavu Ital- -

brai0 pod(io i několik důstojníků

ský podnikatel Florce hodlá po- - j(Z(jy Dříve než policie mohla

staviti v okolí Palerma léčebný rvate r0Zehnati bylo mnoho lidí

ústav dle Cervellovy methody při noranxno a ieden účastník zabit

Výprodej zboží koupeného od firmy
Skými krajany mésíčné Máme téžmnoho
1 Rakousko-uhers- ký konsuí flonfl a lotů jakOŽ

1 akrO-sídle- m

v Chicagu č 620 Deaborn vch majetků poblíže So
avevyzývá níže uvedené krajany 0may na prodej dtó4m2
-- u ifnh c o ťin pnn nrncicjvuv - -
auy uuaia ni a- - — --

j
k vůli vyřízení svých záležitosti

v v _ 1: A X n n% nnvé 1 Ir I

nemz zuuuuje iuuu j Stávka uhlokopu v Belgii jest u

Segwick & Blair v niz zahrnuto
za $200000 zboží

Ceny nižší nežli ledy před tím

OEORGE fc CO
Aneb: 1601 Farnam Omaha

CITY HALL B'X'D'G
South Omaha

prostřednictvím rakouského kon-e„M- n

Tonu tr následující: Chlánrmalinu' ' Podnik ten bude

dek Fratiuška ze Žatce Cihlář Jan
konce Havíři spokojili se s pří-

davkem 5 procentním a vrátili se

hromadně do práce ř
_ --

! Wichar slCfmiinťl Městská rada sešla se v pá- -

zřízen nákladem 3000000 lir

Horský a přímořský vzduch jest

zvláště přiměřený tomuto podniku

a léčení nemocného státi bude zde
z Vídně Forst Jan z Domažlic tek večer v mimořádném zasedání

Ze St Nazaire ve Franců vy
Horejš Matěj z Kadešic Kříž Jan za účelem vyslechnutí protestů
z Požárky Moravec Eduard z

proti udílení výčepních povoleaí

Čech Polák Jan z Chrudíma Po- -
některým hostinským Námitky

láček František z Přelouče Šimon tvt0 oodánv byly A E Blankem
Látky na šaty

asi 50 franků denně Professor plulo po parníku Latayette aeset

Cervello bude přednášeli o svém členů republikánské gardy a čtyři

vynálezu před berlínským kon- - žandarmové aby přivezli do Fran- -

gressem lékařů jenž zasedati bude cie uvězněného Dreyfusa Návrat

za účelem pojednání o tuberkulo- - jejich očekává se koncem června

se a jejím léčení — Bude-l- i Dreyf usoví udělena svo- -

boda přátelé jeho zasadí se o to

Anna a Pospíšil z Lisé Weiman redaktorem týdenníku "Wasp"
Weissbarth avxaj Dan tento patrně si všeckoDavid z Budějovic

Ernst z Čech

'

150 balíků English Black Novelties — 100 balíků celovlnl-nýc- h

Serge černé i v barvách — 85 balíků látek jiných —

100 balíků 36palcových zvláště těžkých kašmírů Každá

z těchto látek má cenu 35c ve výprodeji této bude nabídnuto

vše za 19c yard

rozmyslil a ani do schůze se nedo-

stavil Rada se přesvědčila že
Vévoda Abruzisty Kona P'oc l i notrestánv osoby které

všichni žadatelé proti nimž Blank
1 Chicagská "Svornost" jest

žalována "Ligou Spoj Států" na
w B ¥ - Jf stížnosti měl vyhověli naiezite

$10000 pro zlehčovaní mene- -
že žádosti o povo

přípravy ku své cesté k severnímu
odsQnzai DreyfUSovo

pólu Potřeby jeho byly z Itahe P_ J uveřej

jíl odeslány do Skandnave od- -
soukrPmých Ustft v Petit

kUl!VIPÍT aPiR0Ui Journaíu" vyměněných mezi od- -
ho spolku bvornos na poane kovali v časopise s nej
krajana Urbánka

větší cirkulact v okresu Douglas a
ní ligy při čemž poukazovala na

d{ Ja

to že liga ač nen státně oprávní-
-
£ot° ' JJ fé2 dva čegtf

na k pojišťování svých členů

Výbavnó zboží

Košile mající ceny až do tří dollarů pouze' 49

Mužské 50c kravaty
IOC

" 40c spodní prádlo 5C

" 15 a 25c kapesní šátky 5C

25c spodní košile pro ženy ve všech barvách I2j4c

15c spodní košile pro ženy 5c

ijguur stouplým ministrem války Freyci- -

dělení beden jest jinak barveno k
zahanicných

vůli snažšímu poznání co v které
Delcassem fitranDrey

Be nalézá Aby vévoda neměl na záíežitosti DelCass pro- -

cestě dlouhou chvíli veze sebou yj Li" 7
též automatické piano asi 1000 fedná%vlv odeVzdá- -

lahví hhoviu pro různé nahodilo-- J ca80písí majorem
sti ačkoliv hlavním nápojem bude JJ dekretem
voda káva a čaj Průvode vévo- - J"""' xJhJm oodepsa

oznamovala že se mohou
A L Lott shání podpisy a

fejí -členové dát u ní pojistit v pá- -

petici na zřízen stoky v uličkách
du úmrtí ''Certifikáty které Lí--

! t c„o mezi 21 a 22 ul a 20 a 21 m

jáwho platného úmrtního čertili ústil by u 20 uhe Mssou„

kátu Nikde v nich není vuDec o

nějakém úmrtí zmínky" Svornost — V pátek zemřela zde v mla-shleda- la

po důkladném vyšetření dém věku 23 roků paní Františka

Liscová manželka p M Lísce z
jak sama praví že spolek onen

dftvěrv neb to a W ulic Pohřeb pod do- -

dovými budou dva italští důstoj- - -
francouzské vpo- -

níci lékař dva italští námořníci ayra z '
čtyři alpští průvodčí a deset nor- -

vezen- -

véžských námořníků V Archu- - Car vydá se v červenci na cesta

Kelu několik Eskymáků zakoupilo do Sibiře aby osobně prohlédl s

již asi 120 psů pro tažní službu vězení vypovězenců

Výprava má trvati asi 18 měsíců a
Italský kabinet po čtrnáctiden- -

Domácí obleky pro ženy mající ceny 75c pouze 50c

50c kožené pásy : l5c

75c ozdobné pásy SC

tioo pěkné kameny vykládané pásy 50c

U100 ruční vaky 39

Hedvábné živůtky
600 hedvábných Živútků v barvách rozličných roztříděno bude ve

podpory našeho lidu a proto po- - zorem Degree of Honor č 149 A

skytla příležitost české veřejnosti O U W a lóže Mírnost PSJ
k nahlédnutí do zákulisí tohoto k nimž zesnulá náležela a za m

jménem se honosícího ného účastenství přátel a zná-"spolk- u"

mých konán byl v neděli odpole

vydání odhaduje se na 3000000 nfm vybírání konečné jesi ustaven

franků a bude pozůstávati z následujících

V Anglii vynalezl loletý učefl ministrů: Generál Pollox

y torpédovém odboru mier a ministr vnitra Pietro

elektrickou pušku vaca ministr veřejných prací Dr

jež při výstřelu nepůsobí hluk ani Baccelli ministr vyučování mar- -

— —
dnei

—25Trh na ovce iest neobyčejněNejosvědčenějším žaludečním

lékem pro každou domácnost jest
čtyřech oaauecn a sice jas aasieuue

Druh 1 mající ceny 1 4 00 za

" " -98

2 ř6oo za

čfl y přl'tomné době Petr Jen-Dr- a

Rosy životní balsám který ste:n0menné osady v

veškerou činnost zažívacího ústro
prodal zde 13000 kusů

_iri_-i:i- _-

jí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje a Lkotu'

dým Puška vrhá střely na veiKou Kyz visconu-vcnus- i

vzdálenost s obdivuhodnou pře- - hraničních záležitostí gen Mirri

snostf Newman prý odmítl 75- - ministr války admirál Betollo

000 lb šterl za svůj vynález jež ministr pokladu Boselli ministr

nabízela mu anglická admiralita pokladu Salamira ministr financí

v posleanien neison
" " ř 10 00 za #49°

4 " " 1 20 00 za $9-9-

dnech Praví že není nad south- -jesi umuč piuvii-- " —

menší láhve jest 50 c a větší

íioo Lék tento jest vyráběn v omažský trh
— lak nerozumné jest vydává-

-

lékárně Dra Fragnera v Praze a
V Londýn? oživeno jest opě Zpráva o zavraždění majora

hnutí proti znesvěcení neděle vy- - Marchanda jest prý úplně bez- -

dáváním časopisů nedělních U podstatná Návrat jeho
_

výpravy
u # 1 V

HAYDEN :- -: BROSj náleži

nepadělaný molno o hh tl od
ukazuje

"The Prague Importing Co P
e na South Omaze Přede J

O B 53 New York City bvlo „——-
(6oMst- -l) „ různá zvelebe- -

státního sekretáře vnitra prote- - očekává se asi 30 nveiua

stovala deputace v níž nalézal se
£ernj iaoinft dle mnohých zná-t- éž

biskup londýnský Creighton mek est y finnosti v Rakousku

dělnický náčelník Burns a jiní Znamý poslanec Karel Iro jenž

proti zmíněným nedělním vydá- - Je tojjk VyZrjanenal ve štvaní pro-ní-
m

časopisů podotýkajíc že ne- -
tJ teCiiarjJ( stěžuje si poštovnímu

děle jest pokladem anglického ůřadllt je dostává dopisy otevře-jii- fi

iCnctr ťtro dpnutací

%Í I íI Telkf výprdei tent# tfdea s
— liž příští měsíc v neděli dne ní a z těh za tu dobu zaplacené

18 června pořádá
Česko-Národ- ní bylo 4°° čili o $7000

Hřbitovní Spolek veliký výlet do více nežli polovička celé půjčky V(ttrzia noi kdvknllv knu nt tento tfdea v mar- -

5r I ten obora obuvnim

Ťtnck ctřřvífř střěvířkvHascallova parku na 13 unci íeios uuuUťjr 7
Vvtěžek věnován bude ku zvele- - poněvadž není zcela á loycn

_ ::u nl9rni museli bvtl
ueioiB' r— 7 lne

v- 1 — —
ouhlasí avšak pochybuje že vlá

V Duesseldorfu odhalen byl v ~ í
těchto dnech pomník knížeti Bis--

za- - nes u -— -- - 'bení českého btDitova procez
dáme ctěné spolky a české obe- - obnoveny na dalších deset roků

Až lhůta vyprší zaplatí městotatocenstvo aby se v hojném počtu

V1TVI WVInv mvbwtbw

Mnžskéa pro hochy střevícemarkoví

da bude moci v té záležitosti ně-

jaký krok učinitL

V Pařili vzbuiuje velkou po-

zornost nová divadelní hra
názvem "Aiglon'

DepeietApie ze dne 4 května dostavili a tak ku zdaru výletu 184000 na k-i-
— --

přispěli Výbor činí pilné přípra- - $70000 a nevzchopMi se konec- -

l~ txAA xtir knn nř městská rada ku zalízení umo--oznamuje že vrchní soudce cnam- -

hera nařídil abv králi Malietoa

brlneloT#mI THkj cenř IITk pofordnítenski píkn nik rtřerSce to

Ženk4 koielH (ořronci ÍTndoIro tfer5c po — ' '
Zciuké itmui barry řeroé I Jochtor telroTMi refce ceaT X A po $U

Zeuké jen4 tUA Uontd v cení HW UHWpo $M

1 z I 1JU IJnml tNlTK-- ceBT nti PO -

jest 2e ioioqi řovacího fondu musí se dlužiti
rozmanité zábavy bylo poskytnu- -

0 Vvbor opětně Takovéto hospodaření

přivedlo by na mizinu
Vtteki Jemné kocelci lořrOcl nlrfc v een IIM po " -

Přrwký SUr týrm soukromou korporaci a městu ne--

y6eotHK:nyusuue vyplacena gá- -

ř r&íuSS - k°V °borne
? i f

přeloženo odpírat dostane
řečí bylo lfikr4te tolik co
Předseda francouzského mini-

jeQ30 otec Mliet0a Lwpapa
terstva vyslovd e v posledních

dnech tě proapěch revis oudu Mezinárodni statatcký spolek

Dreyíusora také kasační soud jehol sídlo jest v Bernu te Svý- -

J-e- oroBrf rcJ —
Suixé JmM S wrv bTry jycktor p _odbýtá sté cvičenf pátek t 8 jde také k duhu

hodin tecer Jest lidoucno by - Pro porušení Slocumbot

rfkona zatiea byl hostinský Au--
lichni r Zas se dostatili


